ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Аксубай муниципаль районы Сөнчәле
авыл
җирлеге Советы

423052, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район, село Сунчелеево, ул. Ленина, 76.
Тел. (8-84344-4-98-24)  ОГРН 1021605359632, ОКПО 27839587, ИНН/КПП 1603000740/160301001

                                                               РЕШЕНИЕ

№ 17                                                                                    от 26.03.2021г.

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЯХ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ
К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И
ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с  Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 2 апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»,  Совет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ
РЕШИЛ:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (далее - задолженность):
- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в случае, если срок образования задолженности превышает три года;
- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц в случае не заявления права на наследство в течение 6 месяцев со дня открытия наследства.

2.    Разместить настоящее решение  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Сунчелеевского сельского поселения по финансам и бюджету.

          Глава Сунчелеевского сельского
          Поселения Аксубаевского муниципального
[bookmark: _GoBack]          района, Председатель Совета                                                         И.В.Крайнова
image1.emf